



Câmara Municipal de Jaguariúna

Estado de São Paulo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1352/2014

OBJETO: Registro de preços de Material de Expediente.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA

CONTRATADA: DANIELE MAIA DA SILVA EIRELI – ME.

Pelo presente instrumento contratual firmado entre a **CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA**, com sede à Rua Alfredo Bueno, 1.189 – Centro – Jaguariúna – SP, CNPJ nº 51.313.955/0001-30, ora denominada **CONTRATANTE**, neste ato representado por seu Presidente Vereador **ADILSON JOSÉ ABRUCEZ**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº RG 6.837.999-7 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 028.174.382-72, residente e domiciliado na Rua Quinze de Novembro, 535 – Jd. Berlim – Cidade de Jaguariúna, Estado de São Paulo – CEP 13.820-000, e de outro lado a Empresa **DANIELE MAIA DA SILVA EIRELI - ME**, doravante designada **CONTRATADA**, inscrita no Cadastro Geral de Contribuintes CNPJ sob o nº. 19.551.194/0001-41, sediada na Rua Tenente Antônio Batista nº 155 – Centro – Cidade de Piracaia, Estado de São Paulo - CEP 12.970-000 representada por seu Representante Legal, Sra. **DANIELE MAIA DA SILVA**, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF Nº 333.074.988-19 e da cédula de identidade RG Nº 41.635.123-2 residente e domiciliada à Avenida Cachoeira, nº 351 - Parque Benedito J. Silva - Cidade de Piracaia, Estado de São Paulo - CEP 12.970-000, ajustam o presente instrumento, nos termos das Leis nº 10.520/2002, 8.666/1993, e Resolução 166/2013 deste Órgão Legislativo, parte integrante deste instrumento independente de transcrição juntamente com a Proposta apresentada pela Contratada. Firmam e assinam, a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** restando, para os efeitos de direito, por ambas declarada instrumento de contrato de compromisso de fornecimento dos itens discriminados abaixo, de acordo com o processo acima mencionado, o qual é de pleno conhecimento das partes, integrando o presente como se transcrito estivesse o edital em seus termos pertinentes e de acordo com o respectivo ato homologatório e autorização do Sr. Presidente, **PROCEDEM**, nos termos do edital de Pregão Presencial supra mencionado referente aos itens adjudicados, conforme publicação no Diário Oficial do Município e constantes do processo, com seus respectivos preços unitários, ficando declarado que os preços lá mencionados e portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data da publicação deste termo, com possibilidade de prorrogação nos termos vigentes da Lei 8.666/93, comprometendo-se a contratada a fornecê-los regularmente mediante solicitações do departamento financeiro e quantitativos indicados nas Requisições de compra. Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrado a presente, Ata que após lida e aprovada, vai devidamente assinada pelas partes, extraindo-se três cópias.

EMPRESA CONTRATADA;

- **DANIELE MAIA DA SILVA EIRELI – ME**, com menor preço unitário, constantes nos itens abaixo.

Item	Qntd	Unidade	Descrição	Preço	Preço Final
1	500	unid	Caneta Azul Ponta Fina 0,7mm	R\$ 0,95	R\$ 475,00
2	500	unid	Caneta Preta Ponta Fina 0,7mm	R\$ 0,95	R\$ 475,00
3	500	unid	Caneta Vermelho Ponta Fina 0,7mm	R\$ 0,95	R\$ 475,00
4	48	unid	Pincel Marcador permanente ponta fina azul 1.0 mm	R\$ 3,15	R\$ 151,20
5	48	unid	Pincel Marcador permanente ponta fina preta 1.0 mm	R\$ 3,15	R\$ 151,20
6	48	unid	Pincel Marcador permanente ponta média azul 2.0 mm	R\$ 2,65	R\$ 127,20
7	48	unid	Pincel Marcador permanente ponta média preta 2.0 mm	R\$ 2,65	R\$ 127,20
8	50	unid	Lápis Grafite 2B	R\$ 0,20	R\$ 10,00
9	50	unid	Lapiseira Grafite 0.7	R\$ 1,80	R\$ 90,00
10	30	unid	Borracha branca com protetor	R\$ 0,65	R\$ 19,50
11	10	unid	Grampeador de mesa 26/6 25fl	R\$ 10,90	R\$ 109,00
12	10	unid	Perfurador de papel 02 furos p/25 fls	R\$ 26,00	R\$ 260,00
13	10	unid	Perfurador de papel 02 furos p/40 fls	R\$ 40,00	R\$ 400,00
14	200	unid	Registrador A/Z Azul Tamanho Oficio	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
15	10	unid	calculadora de mesa tam.medio (digital)	R\$ 13,00	R\$ 130,00
16	30	unid	Régua 30 cms de acrílico	R\$ 0,43	R\$ 12,90
17	30	unid	Caneta Corretiva 9ml	R\$ 1,85	R\$ 55,50
18	20	unid	Corretivo Líquido 18ml	R\$ 0,85	R\$ 17,00
19	20	unid	Fita Corretiva 4mm x 10m	R\$ 4,15	R\$ 83,00
20	20	unid	Apontador de Lápis com Depósito	R\$ 0,70	R\$ 14,00
21	50	unid	Cola Bastão 40g	R\$ 0,65	R\$ 32,50
22	20	unid	Cola Branca Líquida 40g	R\$ 0,55	R\$ 11,00
23	50	unid	Cola tipo super bonder 3g	R\$ 4,50	R\$ 225,00
24	10	unid	Estilete plástico estreito	R\$ 1,10	R\$ 11,00
25	30	caixa	Clips para papel 2/0 500gr	R\$ 7,50	R\$ 225,00
26	30	caixa	Clips para papel 3/0 500gr	R\$ 7,90	R\$ 237,00
27	30	caixa	Clips para papel 6/0 500gr	R\$ 9,00	R\$ 270,00
28	480	unid	prendedor de papéis pq 19 mm (Binder)	R\$ 0,60	R\$ 288,00
29	480	unid	prendedor de papéis Medio 32 mm (Binder)	R\$ 0,95	R\$ 456,00
30	480	unid	prendedor de papéis grande 51 mm (Binder)	R\$ 1,50	R\$ 720,00
31	30	pcte	Pasta plástica em L 0,15 tamanho A4 c/ 10	R\$ 0,70	R\$ 21,00
32	6	pcte	durex largo 48mm x 45 m c/5	R\$ 1,90	R\$ 11,40
33	2	pcte	durex peq. 12mm x 10m c/10	R\$ 0,70	R\$ 1,40
34	150	unid	marca texto amarelo	R\$ 0,95	R\$ 142,50
35	30	unid	marca texto rosa	R\$ 0,95	R\$ 28,50
36	30	unid	marca texto laranja	R\$ 0,95	R\$ 28,50
37	30	unid	marca texto verde	R\$ 0,95	R\$ 28,50
38	10	unid	Tesoura Grande	R\$ 5,00	R\$ 50,00
39	30	caixa	Grampo para grampeador 26/6 c/ 5000	R\$ 2,70	R\$ 81,00
40	50	pcte	Pilhas AAA c/2	R\$ 1,70	R\$ 85,00
41	50	pcte	Pilhas AA c/2	R\$ 1,70	R\$ 85,00
42	30	pcte	Bloco Auto Adesivo tipo "Postit" peq. c/4	R\$ 2,84	R\$ 85,20
43	30	pcte	bloco Auto Adesivo tipo "Postit" medio	R\$ 3,85	R\$ 115,50
44	10	pcte	dvd c/50	R\$ 54,50	R\$ 545,00
45	10	pcte	cd c/50	R\$ 48,00	R\$ 480,00
46	10	pcte	papel fotografico tamanho A4 resistente a agua c/50 folha	R\$ 21,16	R\$ 211,60

47	10	pcte	Etiquetas 6185 (fl.inteira) 279,4 mm x 215,9 mm c/100	R\$ 62,10	R\$ 621,00
48	10	pcte	Etiquetas 6181 25,4 x 101,6 mm c/100	R\$ 62,10	R\$ 621,00
49	10	pcte	Etiquetas 6180 - 25,4 mm x 66,7 mm c/100	R\$ 62,10	R\$ 621,00
50	20	caixa	Colchetes nº 4 c/72	R\$ 2,74	R\$ 54,80
51	20	caixa	Colchetes nº 6 c/72	R\$ 3,93	R\$ 78,60
52	20	caixa	Colchetes nº 7 c/72	R\$ 4,30	R\$ 86,00
53	20	caixa	Colchetes nº 10 c/72	R\$ 4,64	R\$ 92,80
54	20	caixa	Colchetes nº 12 c/72	R\$ 4,64	R\$ 92,80
55	20	caixa	Colchetes nº 15 c/72	R\$ 4,64	R\$ 92,80
56	5	saco	Elástico para dinheiro nr18 c/ 1000gr	R\$ 20,45	R\$ 102,25
57	10	pcte	Saco plástico grosso (0,12mm) c/4 furos A4 c/50	R\$ 12,50	R\$ 125,00
58	10	unid	Pasta Catalogo Preta A4 c/ 20 plásticos	R\$ 4,21	R\$ 42,10
59	5	unid	Pasta fichario com 4 argolas A4	R\$ 10,00	R\$ 50,00
60	20	unid	Pasta polionda 2cm	R\$ 12,10	R\$ 242,00
61	20	unid	Pasta papelão c/ estlástico	R\$ 1,15	R\$ 23,00
62	20	unid	Pasta com trilho s/ elástico	R\$ 1,15	R\$ 23,00
63	20	caixa	Envelope tamanho A4 - Pardo - c/ 100	R\$ 24,00	R\$ 480,00
64	20	caixa	Envelope tamanho A4 - Branco - c/100	R\$ 24,00	R\$ 480,00
65	5	caixa	Envelope ofício 114x229 c/1000	R\$ 50,00	R\$ 250,00
66	24	unid	Extrator de grampos inox	R\$ 1,80	R\$ 43,20
67	100	unid	Pasta Arquivo Morto Polionda Vermelha	R\$ 2,75	R\$ 275,00
68	100	unid	Pasta Arquivo Morto Polionda Amarela	R\$ 2,75	R\$ 275,00
69	50	unid	Pasta Suspensa Completa	R\$ 1,20	R\$ 60,00
70	10	unid	Caderno universitario capa dura com espiral (96 folhas)	R\$ 6,71	R\$ 67,10
71	10	unid	Caderno 1/4 capa dura com espiral (pequeno)	R\$ 3,92	R\$ 39,20
				Total:	R\$ 14.795,95

Jaguaruiúna, 12 de Maio de 2015.

Adilson José Abruhez
Vereador/Presidente

Daniele Maia da Silva
Representante Legal

Testemunhas

Nome: Roselene Amalia Rovaris Leme
RG: 18.672.041

Nome: Deise Ramos Fernandes
RG: 15.744.342-5

